PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМЁНО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   «04»  мая   2023 года  № 29-р
 с. Семёно-Александровка
 О мероприятиях по подготовке и проведению  месячника по  пожарной безопасности на территории Семёно-Александровского сельского поселения  Бобровского муниципального района Воронежской области

          В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  распоряжением администрации Бобровского муниципального района Воронежской области от 17.04.2023 № 125-р «О мероприятиях по подготовке и проведению месячника по пожарной безопасности на территории Бобровского муниципального района», в целях улучшения пожарного состояния жилищного фонда, усиления контроля за соблюдением правил пожарной безопасности, сохранения жизни и здоровья населения и предупреждения пожаров на территории Семёно-Александровского сельского поселения:

1. Провести на территории Семёно-Александровского сельского поселения месячник по пожарной безопасности с 15.05.2023 г. по 15.06.2023 г.

2. Утвердить План мероприятий по подготовке месячника пожарной безопасности на территории Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области в 2023 году согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Семёно-Александровского

сельского поселения Бобровского
муниципального района

Воронежской области                                                                    М.С. Овсянников
Приложение
                                                                       к распоряжению администрации

                                                                            Семёно-Александровского сельского поселения

                                                                        от 04.05. 2023 года № 29
План мероприятий

по подготовке месячника пожарной безопасности на территории Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области в 2023 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные лица
	Отметки об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Организовать работы по обновлению противопожарных минерализованных полос шириной не менее 10 метров  вокруг территорий населенных пунктов, очистка территорий, примыкающих к жилым строениям от сухой растительности
	по отдельному плану
	Глава поселения

	2
	Уборка (окос) травяной растительности на территории поселения
	в течение месячника
	Глава поселения

	3
	Проведение  среди жителей поселения разъяснительной работы о необходимости страхования имущества
	в течение месячника
	Глава поселения, депутаты, уличкомы

	4
	Информирование населения о проведении мероприятий в рамках месячника пожарной безопасности
	в течение месячника
	Глава поселения

	5
	Организация и проведение сходов, собраний граждан по обсуждению вопросов пожарной безопасности населенного пункта, проведение дополнительных инструктажей населения по мерам пожарной безопасности, распространение памяток
	в течение месячника
	Глава поселения, депутаты, уличкомы

	6
	Проведение ревизии, установленных на водопроводных  сетях пожарных гидрантов. Принятие мер по приведению их в рабочее состояние
	в течение месячника
	Глава поселения

	7
	Разработка дополнительных мероприятий по  устранению выявленных недостатков в ходе проведения месячника пожарной безопасности
	в течение месячника
	Глава поселения

	8
	Представление в администрацию Бобровского муниципального района сведений и отчетного материала (в т.ч. фото и видео) о проведенных мероприятиях месячника пожарной безопасности
	в течение месячника
	Глава поселения